INDICAÇÃO

Indico à Mesa Diretora e ao Senhor Prefeito Municipal por meio da Secretaria responsável, com fulcro no
artigo 102, parágrafo único combinado com artigo 106, inciso II do Regimento Interno, que:

No uso de minhas prerrogativas regimentais, solicito a Vossa Excelência, que oficie, ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal, indicando-o providenciar junto a Secretaria responsável, que proceda à colocação de
placa de “proibido jogar lixo”, localizada
na Rua Das Andorinhas no Bairro Planalto - Município de Aracruz/ES.

JUSTIFICATIVA

Essa indicação consiste numa reivindicação constante dos moradores, os quais reclamaram solicitando
providências  no  sentido  de  proceder  à  colocação  de  placa  “proibido  jogar  lixo”,  na  área  acima
mencionada, pois poderá tornar-se um criadouro de insetos e animais peçonhentos, devido a grande
quantidade de lixo que é depositada no local.

Espero ter demonstrado a real necessidade da presente indicação, subscrevo-me.

Aracruz/ES, 18 de março de 2024

ADRIANA GUIMARAES MACHADO
Vereador

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003700360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003700360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330036003700360039003A005000

Assinado eletronicamente por ADRIANA GUIMARAES MACHADO  em 18/03/2024 17:48

Checksum: CB5C35A9F4377CA623879E7AD4E590929613384FB265518D37450E2A1045C33F